
Řecká 564 na houpačce (listopad 2018) 
   1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Začalo to v úterý 6. 11. Přišel jsem brzo, abych pomohl paní učitelce připravovat věci. Nejdřív 
jsme dali lavice do švýcarského znaku a pak jsme na něj začali dávat čokoládu a sýry.          
Pro deváťáky jsme připravili i kávu. Celý den probíhal v pořádku. Jídlo, co zbylo, jsme snědli. 
Pak jsme byli v 9.B a 9.A. Devátá B měla Řecko, letěli jsme letadlem. Devátá A měla Bulharsko 
a připravili pro nás soutěž. Ten den byl fajn. 
                                                Filip Havrda, 5. B 
 
Ve škole byl den jazyků 6. 11. 2018. Dělaly to různé třídy mezi sebou. Byli jsme v 9.A a 9.B. 
V 9.B měli letadlo, autobus a dokonce i letenku. A teď se vraťme k nám – byli jsme Švýcarsko. 
Měli jsme nachystanou čokoládu Lindt, Toblerone, sýry a různé jiné pochutiny. Deváťáci u nás 
mohli pít kávu. Byl to nej den. 
                                      Dana Kudrnáčová, 5. B 
 
 

          
 

23. ročník 
3. číslo 

             29. 11. 2018 
2018 

 



Řecká 564 na houpačce (listopad 2018) 
   2 

 

 

          
 

 

                  
 

 

Za přípravu na Evropský den jazyků je třeba dětem poděkovat. Všechny třídy byly krásně 
vyzdobené, proměnily se nám před očima na některý z evropských států. Jídlo, které měli žáci 
představit jako typické pro vylosovanou zemi, bylo nejen chutné, ale především nádherně 
vypadalo, ozdobené vlaječkami či jinými symboly států. Všichni se moc snažili, proto jim byl 
odměnou netradičně prožitý školní den.  
Tentokrát se nesoutěžilo, zvítězili úplně všichni, kteří předvedli svou kreativitu, kteří se 
s nadšením zapojili do dění, kteří se dozvěděli něco nového, zvítězili všichni, kdo si dokázali 
tento den ve škole užít.  
Děkujeme i rodičům a prarodičům našich žáků za to, že dětem s přípravami ochotně pomohli.  
V neposlední řadě patří dík paní učitelce Machové – ta už léta nese na svých bedrech největší 
tíhu spojenou s přípravami a organizací tohoto projektového dne.                                     VěŠáK 
 
 
 
 
 
 
 



Řecká 564 na houpačce (listopad 2018) 
   3 

 

 

 
 

 

Halloween ve 2.A 
Halloween jsme s druháčky oslavili v podvečer 31. 10., kdy se slétla strašidýlka na naši párty. 

Začali jsme módní přehlídkou. Po módním mole se prošel například kostlivec se svou nevěstou, 
krásná upírka, čarodějka s tarantulí, duch, dýně, čarodějky a další strašidýlka. Mlsali jsme 

halloweenské pochoutky a pizzu, které jsme zapíjeli upíří krví. Také jsme stihli volbu Miss Dýně 
a užili si halloweenskou tombolu. Nejvíce jsme se těšili na strašidelnou stezku odvahy plnou 

blikajících dýní a strašidel.                             
  Mgr. Petra Pekařová 

 

                                          
 

                                 



Řecká 564 na houpačce (listopad 2018) 
   4 

 

 

 
 

      

Najdi si svou knihu 
 

Ve středu 14. 11. jsme šli do knihovny. Když jsme tam přišli, tak nás milé knihovnice uvítaly a 
my jsme si šli sednout. Paní knihovnice se nás ptala, jestli víme, co je to myšlenková mapa. My 
jsme nevěděli, a tak jsme ji začali vytvářet na tabuli. Když jsme ji dodělali, tak nám jedna paní 
knihovnice rozdala tužky a papíry. Druhá paní knihovnice poházela knížky na zem a řekla, ať si 
vybereme knížku podle obalu. A tak jsme si vybrali.                                Kristýna Koníčková, 6.B 
 

Ve středu 14.11. jsme šli se třídou do knihovny.  
Paní knihovnice nám napsala na tabulku slovo kniha. Řekla nám, že máme vytvořit a napsat 
myšlenkovou mapu. Když jsme ji napsali, tak nám četly zajímavé knížky a říkaly, že si je 
můžeme na konci vypůjčit. Potom nám daly na výběr hodně knížek, které jsme si mohli vybrat. 
Já jsem si vybrala knížku, která se jmenovala: Ztraceni v čase. První kapitola byla o tom, že 
Martin dostal na vysvědčení dvojku z chování a byl z toho moc smutný. Říkal: ,,Kdybych tak 
mohl vrátit čas, to bych byl ve škole hodný a měl bych jedničku z chování. A hlavně bych jel 
s rodiči k moři do Řecka.“ Dál jsem ji nedočetla. Pak jsme museli přestat číst, sedli si                 
a vypravovali, o čem že ta knížka bude a o čem doopravdy byla, jak si myslíme, že ta knížka 
bude pokračovat. Pak jsme odevzdali knížky na stůl, někdo si nějakou půjčil a šlo se zpátky         
do školy.  
V knihovně se mi moc líbilo a doufám, že se tam půjdeme zase znovu podívat. 
 

Adéla Valečková, 6.B 
 

Dne 14.11. jsme šli se třídou do knihovny.  Jako první jsme dělali na tabuli myšlenkovou mapu. 
První slovo byla kniha a měli jsme k ní napsat slova, co nás napadnou. Když jsme ji dodělali, 
tak paní knihovnice daly pár knih na zem a měli jsme si každý vybrat podle názvu a podle 
obalu. Já jsem si vybrala Tyrano, dobrodružství českého upíra. Když jsme si vybrali, dostali 
jsme papír a měli jsme napsat, o čem si myslíme, že kniha bude. Pak jsme si asi patnáct minut 
tu knihu četli. Poté jsme měli napsat, o čem kniha je a vymyslet, jak bude pokračovat. Pár 
spolužáků to přečetlo a šli jsme zpátky do školy.                                 Veronika Polmová, 6.B 

                                                  
 



Řecká 564 na houpačce (listopad 2018) 
   5 

 

 

 
 

 

Florbalový turnaj 
 
Z naší školy byli vybráni žáci z pátých tříd na florbalový turnaj. Byl jsem jedním z nich. Turnaj se 
konal v Lomnici nad Popelkou v úterý 13. 11. 2018. Náš tým se jmenoval PÁNI ABC a jeho 
členy jsou: Jakub Prousek, Martin Zembol, Filip Havrda, Dominik Kyloušek, Filip Hrnčár, Jakub 
Zamastil, Filip Mašek, Vojtěch Janů, Dominik Weishaupt, Dominik Mareš a naše trenérka Lenka 
Fiedlerová. Zúčastnilo se celkem 6 týmů. Hráli jsme 5 zápasů. Čtyři zápasy jsme vyhráli. 
Skončili jsme na druhém místě a postoupili jsme do dalšího kola, které se bude konat v Liberci. 
Všichni jsme si turnaj užili a těším se do Liberce, kde budeme bojovat o další výhru. 
                                                                                           Za tým PÁNI ABC Jakub Prousek 5. B 
 

Sportovní dopoledne 1. – 3. ročníků 

V pondělí 5. listopadu se některé třídy z naší školy zúčastnily sportování v SC. Spolu se žáky 
ZŠ Dr. F. L. Riegra soutěžily i děti ze ZŠ I. Olbrachta, ZŠ Libštát a ZŠ Bozkov. Družstva se 
mezi sebou utkala na překážkové dráze, v autovém hodu, ve vedení míče nohou i florbalovou 
hokejkou. 

Umístění našich tříd: 

1.místo 1.A, 2.B 

2.místo 3.A 

5.místo 2.A 

 

 

 

 

 

 

 

Za krásné výsledky byli malí sportovci odměněni diplomem a sladkostmi i pochvalou od paní 
učitelky. Těšíme se na další spolupráci s organizátory této sportovní akce.  

                                                                                      Mgr. Hana Kulhánková a Eva Buchtová 



Řecká 564 na houpačce (listopad 2018) 
   6 

 

        
 

 
 

 

Dějepisná olympiáda 
 
 Školní kolo dějepisné olympiády bylo určeno všem zájemcům o historii z osmých  a devátých 
ročníků. Proběhlo 13. listopadu. Tematické zaměření letošního ročníku: „Za poznáním, za 
obchodem i za prací aneb Cesty jako tepny civilizace“ nabízí průřez veškerým učivem dějepisu 
základní školy. Téma nejlépe uchopila Míša Hovadová z 8.A, která soutěž vyhrála. Další 
gratulace patří Janě Martínkové z 9.A (2. místo) a Daniele Nýdrlové z 9.B (3. místo). Dívkám 
přejeme hodně úspěchů v okresním kole. To proběhne již tradičně na naší škole v lednu 2019.
                                                                               Mgr. Jana Hejduková 
 

 
 
 

 
 

 

Zveme vĢechny naĢe pŠ§tele a pŠ²znivce na tradiľn² v§noľn² 

jarmark , kterĲ probŐhne v p§tek 30. listopadu od 15.00 

hodin v prostor§ch naĢ² Ģkoly.  

PŠijŋte si nakoupit v§noľn² dekorace a vĲrobky naĢich Ĥ§kŨ, 

ochutnat dobroty do kav§rny U VŐrky nebo jen nas§t 

v§noľn² atmosf®ru.  

TŐĢ²me se na V§s! 

Z§roveŚ dŐkujeme vĢem rodiľŨm a prarodiľŨm za pomoc 

s organizac² a pŠ²pravou jarmarku. 
 
 
 

• příští číslo snad vyjde 21. prosince 2018 
• uzávěrka dalšího čísla je 17. prosince 2018 

• časopis vydává redakční tým VěŠáK ve spolupráci 
s Občanským sdružením rodičů a přátel ZŠ Dr. F. L. Riegra Semily 
• časopis je k dispozici na webových stránkách školy www.zsriegra.cz 

 


